
 
 

 

 

   福祉サービス指定事業所Sun Room ぴあねっと 

 NPO法人 旅とぴあ北海道 
 〒078-8330 旭川市宮下通23丁目6-157 

 ☎ 0166-32-3910  fax 0166-32-3928 

 メールinfo@tabitopeer.org（発行責任者；室林良美）  №46 2013年3月20日発行 

長い冬から、ようやく雪解けが始まる頃となりましたね。 

大変な雪かきからも、ようやく解放され、ホッと肩をなでおろしています。 

３月は卒業シーズン。卒業生のみなさんは、新しい世界へと旅立つ季節ですね。 

不安もあると思いますが、沢山楽しい事も待っているので、 

希望と夢を持って飛び出して行ってください。 

みんながんばれ～!! 

日時：４月１４日（日） １０時～１３時 

場所：旅とぴあ北海道 

定員：１０名（定員集まり次第締め切ります） 

昼食代：５００円 

持ち物：エプロン・三角巾・手拭き 

※日中一時支援の利用です 

※３月２５日（月）締切日です 

みんなで雛段に飾付け❤ 

女子トークで大盛り上がり！ 

３月２日、３日とショートスティの、 

女子会を行いました！ 

昔の女の子（笑）も、ピチピチの女

の子も、みんなでひなまつりをお

祝いしました。 

スタッフお手製の美味しいお料理

に舌鼓を打ちながら、女子トーク

に花を咲かせ、大いに盛り上がり

ましたよ！ 

次の日は桜餅作りに挑戦！ 

頑張って丸めて、包んで、おいし

い桜餅ができあがりました。女子

が集まると華やかで良いですね～ 

第１回 ダイエット講座（食事偏） 

メニュー 
●しめじと白滝の炊込みご飯（337 ｋｃａｌ） 

●和風シュリンプハンバーグ（82 ｋｃａｌ） 

●豆腐とチキンのスープ（83 ｋｃａｌ） 

●イチゴとヨーグルトのムース（108 ｋｃａｌ） 

第１回ダイエット講座を開催いたします。 

管理栄養士スタッフが考えたメニューは、見た目も内容も大満足の、とっても美味しいご飯です。 

当日は簡単なカロリー講座もあり、レシピもご用意しておりますので、お家へ帰ってからも練習できます。 

楽しくて美味しいダイエット講座です！ぜひご参加くださ～い！ 

桜餅作りに挑戦！ 



「短期入所」サービスについて、慢性的な従業員の不足が続いていることから、当面の間、 

休止させて頂く事になりました。日頃からご利用頂いている皆様にはご不便をおかけ致します

が、他事業所への振替等にて、ご調整をお願い致します。当事業所の運営が軌道に乗りまし

たならば、一日も早く再開させて頂きます。 

休止期間 ２０１３年４月１日～２０１４年３月３１日 

サービス提供に係わる移動（移動支援・同行援護・送迎など）で、事業所の車を使用した場合、 

移動距離１ｋｍにつき５０円のご負担をお願いしておりましたが、今年の４月より、 

１ｋｍにつき７０円に変更させて頂くことになりました。 

 

重ねてご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点がありましたなら、お手数ですが、ご一報をお願い致します。 

今年の４月より、「Ｓｕｎ Ｒｏｏｍ ぴあねっと」からＳｕｎ Ｒｏｏｍを取り、新たに「ぴあねっと」へ
と事業所名が変更となります。 

新しい年度の４月より、気持ちを新たに、気を引き締め邁進してまいりますので、 

今後とも「ぴあねっと」をよろしくお願い申し上げます。 

※尚、法人名の「ＮＰＯ法人 旅とぴあ北海道」は変更ありません。 

あるスタッフが髭メガネを買ってきました。遊びでみんなにかけてもらっていたら、みんなとっても似合って

いたので、写真を撮ってコレクションにしてみました！だれがだれだか分かるかな～♪ 

沖縄モニターツアーの募集 
５月末、又は６月初旬に沖縄へ３泊４日程度のモニターツアーを予定しております。 

費用は一人１２万程度で、移動支援を利用します。 

希望者は早めにご連絡ください。 

詳細は追ってご連絡致します。 

児童デイサービスは今年の４月から「放課後等デイサービス」に名称変更となり、 

祝日及び事業所の休業日を除く月曜日～金曜日のご利用となります。 


